
 

                                                                                                                  Verze ze dne 31.05.2023 

Termín:   05. 06. – 09. 06. 2023 (4x ubytování)  

Cena:    cca 4,8 tis Kč/osoba (v ceně doprava, 4× ubytování,  2× snídaně) Cena nezahrnuje: 

individuální stravování, vstupné, a další individuální náklady. Splatnost doplatku bude možná do 

konce semestru. 

Vybavení:   Kartičku zdravotního pojištění, občanský průkaz nebo cestovní pas, kartičku ISIC (na 

uplatnění studentských slev při vstupu), oblečení do deště a pohodlné boty vhodné na lehkou pěší 

turistiku. Případně možno vzít plavky (může být i možnost koupání).  

 
 

Rámcový program (změna vyhrazena):                                                    

1. den   

05. 06. 2023 

pondělí  

  
  
 

• 08:30 hod. odjezd od kolejí A v Suchdole 

• 10:00 České Středohoří – obnova krajiny u obcí Bílka a Černčice. Provádí 

hospodář Daniel Pitek 

• Oběd/nákup individuálně 

• 14:00 Bílina, rekonstrukce parku lázní Kyselka, prov. Ing. Martina Havlová Phd.  

• Duchcov – zámecký park nebo Litvínov Osada, pozoruhodný urbanistický celek 

ze 40. let. (dle času) 

• 19.00 hod. Osek: ubytování v kempu v chatkách (4x 5lůžková Family+, 4x 4lůžková  

Family, 4x 2lůžková Relax, 1x 2lůžková Retro, lůžkoviny, v každé chatě elektrická přípojka, lze 

zapůjčit rychlovarnou konvici, přímotop atp, společné soc. zařízení, možnost táboráku i plavání) 

2. den   

06. 06. 2023 

úterý  
 

• snídaně z vlastních zásob na chatce 

• 09:00 odchod pěšky na Klášter Osek, bez návratu - zavazadla již naloženy do 

autobusu.  

• Klášter Osek - exkurze do běžně nepřístupných zahrad a interiérů (vstupné dle 

domluvy na místě) 

• Horní Jiřetín - zámek Jezeří (možná prohlídka interiéru), park,  

• Oběd/nákup individuálně 

• Mostecko, Most procházka (urbanizmus, rekultivace, jezero),  

• Barokní terasové zahrady Stekník (v případě dostatku času) 

• 19:00 ubytování v ubytovně tělovýchovné jednoty Sever Žatec (pokoje: 4x 4lůžkový, 

2x pětilůžkový, 1x devítilůžkový (palandy), 1x 10lůžkový (palandy), na pokojích umyvadlo, společné: 

sprchy, WC, kuchyňka s mikrovlnkou, WIFI) 

• Žatec - město - večerní procházka (urbanizmus, areál Chmelařského muzea, zájemci 

příp. společné posezení minipivovar U Orloje) 
 

3. den   

07. 06. 2023   

středa  

 

• 08:00 snídaně v objektu, 9:00 odjezd (ráno nákup) 

• Žatec - město (klášterní zahrady) 

• Nákup svačiny (oběd v terénu) 

• Krásný Dvůr přírodně krajinářský park  

• Jáchymov (významné historické hornické město, urbanizmus) 

• 19.00 hod. Boží Dar: ubytování v penzionu Medard (většinou 4lůžkové pokoje, 

lůžkoviny, sociální zařízení na patře) 
 

4. den   

08. 06. 2023 

čtvrtek  

 

• 08:00 snídaně v penzionu (snídaně formou švédských stolů spolu s nápoji) 9:00 odjezd 
• KPZ Jáchymov (krajinná památková zóna, hornická krajina) 

• KPZ Abertamy, Horní Blatná (historické osídlení, raně novověká hornická krajina) 

• Oběd/nákup individuálně 

• Cheb (město, krajinná výstava, klášterní zahrada) – dle času 

• 19:00 hod. Františkovy Lázně: ubytování v kempu Amerika (4lůžkové chatky s 

koupelnou, verandou, lůžkoviny, společné sociální zařízení, možnost využití společné kuchyňky a WIFI 

internetu. V chatkách je ZÁKAZ KOUŘENÍ, možnost táboráku i plavání) 

• Františkovy Lázně (lázeňské město, parky) 
 

5. den   

09. 06. 2023   

pátek  

 

• snídaně z vlastních zásob na chatce 8:30 odjezd 
• Kynžvart přírodně krajinářský park 

• Bečov n. Teplou historická botanická zahrada 

• Valeč zámecký park, obnova sadů 
• cca 18:00 hod. příjezd do Prahy 

 
 

 

Program exkurze pro studenty a pedagogy Katedry zahradní a krajinné architektury, 

FAPPZ, ČZU v Praze 

SEVEROZÁPADNÍ ČECHY               


